
UCHWAŁA NR LXIX/602/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Panu Marianowi Adamkowi tytułu „Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy 
Pleszew” 

Na podstawie § 2 ust. 5 lit. b Statutu Miasta i Gminy Pleszew (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 10220) 
oraz § 2 ust. 1 uchwały nr XXXVII/465/2014 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 września 2014 r. 
w sprawie trybu przyznawania wyróżnień honorowych Miasta i Gminy Pleszew, Rada Miejska w Pleszewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Marianowi Adamkowi tytuł „Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: CCFC0D6A-A5AD-4656-ACDA-7CFE919D5344. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXIX/602/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 maja 2023 r. 

 

Marian Adamek 
Doktor nauk ekonomicznych, z Pleszewem związał większość życia zawodowego 

i społecznego, między innymi jako konstruktor w Pleszewskiej Fabryce Aparatury „Spomasz”  
i Ośrodku Badawczo – Rozwojowym Maszyn dla Przetwórstwa Płodów Rolnych, Prezes Zarządu 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Pleszewie, a w latach 1997 – 2018 Burmistrz Miasta  
i Gminy Pleszew. Do roku 2002 pełnił tę funkcję z wyboru radnych Rady Miejskiej, a później 
zwyciężał w czterech kolejnych edycjach wyborów bezpośrednich.   

Marian Adamek w znacznym stopniu przyczynił się do powstania Powiatu Pleszewskiego. 
Wspierał i był inicjatorem instytucjonalnych podstaw przyszłego powiatu. Stąd działania mające na 
celu powołanie: Urzędu Skarbowego, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
instytucji Sądu Rejonowego. W poszczególnych latach z inicjatywy Mariana Adamka, przy 
zgodnym wsparciu radnych, samorząd Miasta i Gminy Pleszew przekazał Skarbowi Państwa 
budynek dawnego żłobka jako siedzibę Urzędu Skarbowego, siedzibę Ochotniczej Straży Pożarnej 
na strażnicę KP PSP oraz stworzył warunki do funkcjonowania Sądu Rejonowego przy ulicy 
Malińskiej. 

Marian Adamek w swojej działalności na stanowisku Burmistrza położył znaczny nacisk 
na budowę infrastruktury komunalnej w mieście oraz na terenach wiejskich, co przełożyło się na 
wzrost jakości usług świadczonych mieszkańcom oraz podwyższenie komfortu życia. Jedną  
z ważniejszych inwestycji była gazyfikacja miasta. W dniu 26 lipca 2001 r. doszło do zapalenia 
symbolicznego znicza z gazem ziemnym na terenie SP ZOZ w Pleszewie. Do sieci gazowej 
podłączone zostały szkoły, instytucje, przedsiębiorstwa, szpital oraz właściciele prywatni.  
W kolejnych latach powstała stacja uzdatniania wody w Lenartowicach, a modernizację przeszła 
stacja uzdatniania wody w Bógwidzach. Za pośrednictwem spółki miejskiej Przedsiębiorstwo 
Komunalne zrealizowano również dwa bardzo duże projekty wymiany infrastruktury wodno – 
kanalizacyjnej.   

Znacznemu unowocześnieniu uległa infrastruktura sportowo – oświatowa. Rozbudowano 
Zespoły Szkół Publicznych Nr 1 i Nr 2, oddano do użytku Park Wodny Planty, powstała sala 
widowiskowo – sportowa przy ulicy Bolesława Krzywoustego, zmodernizowano Stadion Miejski 
oraz salę sportową przy ZSP Nr 1. Ponadto uruchomiono boisko „Orlik” oraz inne boiska ze 
sztuczną nawierzchnią, wdrożono plan budowy nowych placów zabaw i siłowni zewnętrznych na 
terenach miejskich i wiejskich. Zorganizowano wiele pracowni językowych i komputerowych w 
szkołach. Rewitalizację przeszedł Park Leśny Planty. 

Na przestrzeni lat mieszkańcom terenów wiejskich udostępniono szereg nowoczesnych 
świetlic wiejskich. Nowe oblicze otrzymało również centrum miasta, przebudowa rynku miejskiego 
została uhonorowana zwycięskim tytułem w ogólnopolskim konkursie „Rewitalizacja roku”. 
Przemianie został poddany także Plac Powstańców Wlkp., który nie tylko zmienił wygląd, ale  
i swoją funkcję. Po wielu latach trudnych starań samorząd przejął tereny pokolejowe w mieście  
i rozpoczął proces zmiany ich funkcji na kulturotwórczą. W efekcie tego rozbudowano obiekt 
dworca przekazując go na nowoczesną i multimedialną siedzibę Biblioteki Publicznej Miasta  
i Gminy Pleszew. Rozpoczęto również przebudowę dawnych budynków lokomotywowni  
z przeznaczeniem na siedzibę Domu Kultury. 

W czasie swojego urzędowania Marian Adamek duży nacisk położył na rozwój sfery 
kulturalnej i wzmocnienie tożsamości lokalnej. Był jednym z pomysłodawców zorganizowania 

Id: CCFC0D6A-A5AD-4656-ACDA-7CFE919D5344. Uchwalony Strona 1



Święta Miasta, szeregu koncertów muzyki rozrywkowej oraz klasycznej. Podkreślono znaczenie 
tradycji dożynek, czego jednym z ważniejszych przejawów była organizacja Dożynek 
Diecezjalnych. W roku jubileuszu 720-lecia Miasta Burmistrz Marian Adamek był jednym  
z inicjatorów podjęcia uchwał o ustanowieniu św. Jana Chrzciciela patronem Pleszewa, a papieża 
Jana Pawła II Honorowym Obywatelem. Punktem kulminacyjnym tych działań była pielgrzymka 
pleszewian do Watykanu, podczas której Marian Adamek osobiście wręczył Ojcu Świętemu 
podjętą uchwałę. Aktywność w sferze kulturalnej zaowocowała ideą wydawania Rocznika 
Pleszewskiego oraz innych publikacji regionalnych.  

Podczas sprawowania funkcji burmistrza pogłębił i poszerzył współpracę międzynarodową. 
Kolejnymi miastami partnerskimi Pleszewa zostały belgijskie Morlanweltz oraz niemieckie 
Westerstede.   

Marian Adamek działa w organizacjach społecznych. Był wielokrotnie doceniany przez 
społeczność lokalną i ponadlokalną – wybrano go Człowiekiem Roku Ziemi Pleszewskiej oraz 
uhonorowano odznaką „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”.    

Marian Adamek nadal jest aktywnym samorządowcem pełniąc funkcję Przewodniczącego 
Rady Powiatu Pleszewskiego. Jako ekspert doradza także samorządom w Polsce w dziedzinach 
takich, jak: finanse publiczne, zarządzanie jednostkami samorządu terytorialnego, zarządzanie 
strategiczne, rewitalizacja i funkcjonowanie spółek komunalnych. W ramach rządowego programu 
Rozwój Lokalny, finansowanego w ramach III edycji Funduszy Norweskich i EOG, wspiera 
samorządy w dążeniach do wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej poprzez podniesienie 
jakości życia mieszkańców średnich i małych miast. Z kolei w ramach rządowego programu 
Centrum Wsparcia Doradczego doradza jednostkom samorządu terytorialnego we wzmocnieniu 
sprawności administracyjnej i poprawie ich kompetencji do zarządzania strategicznego rozwojem 
lokalnym oraz inicjowania i realizacji kompleksowych przedsięwzięć rozwojowych, w partnerstwie 
społeczno – gospodarczym  z innymi jednostkami samorządu. 
 

Id: CCFC0D6A-A5AD-4656-ACDA-7CFE919D5344. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



